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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 577 (MOF alm. del) stillet den 7. februar 2022 efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 577 

” Hvad agter ministeren at gøre i forhold til de kommende naturnationalparker, hvis det lokale  

selvstyre, forskellige aktører og andre foreninger og lignende tydeligt har tilkendegivet, at de ikke 

ønsker at få inddraget et område som Naturnationalpark - agter ministeren så at følge det ønske?” 

Svar 

 

Jeg er opmærksom på de bekymringer, som naturnationalparkerne har givet anledning til. Af samme 

grund er det vigtigt for mig at understrege, at de konkrete planer for områderne ikke er fastlagt endnu. 

Det skal ske i dialog med borgere, interessenter og de respektive kommuner.  

 

For at kunne dykke grundigt ned i materialet forud for beslutning om de kommende 

naturnationalparker og give tid til opfølgende møder med eksempelvis borgmestre og 

friluftsorganisationer er beslutningen således også rykket til 2022. Når områderne først er udvalgt, vil 

der blive nedsat lokale projektgrupper for hver naturnationalpark. De lokale projektgrupper vil sammen 

med de nationale arbejdsgrupper løbende blive inddraget, når Naturstyrelsen påbegynder arbejdet med 

at udarbejde projektbeskrivelser og forvaltningsplaner for hvert område. På baggrund af 

tilbagemeldingerne fra de lokale projektgrupper og arbejdsgrupperne vil Naturstyrelsen revidere 

planerne, hvorefter de så forelægges til politisk drøftelse og godkendelse. Herefter vil planerne blive 

sendt i offentlig høring, hvor alle - borgere, kommuner og organisationer - kan komme med deres 

kommentarer. På baggrund af høringen vil Naturstyrelsen vurdere, om der er behov for yderligere 

revidering.  

 

Derfor vil jeg gerne appellere til, at alle går aktivt ind i dialogen. Vi skal finde gode lokale løsninger de 

steder, hvor der bliver oprettet naturnationalparker. 
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